ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От_15 декабря 2008 г. _                                                                         №    _3488__
г.Тверь

О концепции развития детских

оздоровительно-образовательных центров «Кокошки» и «Спутник»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях создания необходимых и достаточных условий для организации оздоровления и отдыха детей, проживающих в городе Твери, постановляю:

1. Одобрить концепцию развития детских оздоровительно-образовательных центров «Кокошки» и «Спутник» согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Управлению образования администрации города Твери (Афонина Н.А.) внести предложения по функционированию действующих детских оздоровительно-образовательных лагерей с планируемым строительством и благоустройством детских оздоровительно-образовательных центров «Кокошки» и «Спутник» и представить их на рассмотрение Департаменту экономики, инвестиций и промышленной политики администрации города Твери.
3. Департаменту экономики, инвестиций и промышленной политики администрации города Твери (Шевчук Л.А.) включать в адресную инвестиционную программу на соответствующий финансовый год объекты строительства и благоустройства детских оздоровительно-образовательных центров «Кокошки» и «Спутник».

4. Финансовому управлению администрации города Твери (Смирнов В.И.) на основании представленной Департаментом Экономики, инвестиций и промышленной политики адресной инвестиционной программы предусматривать в проекте бюджета города Твери на соответствующий финансовый год бюджетные ассигнования на строительство и благоустройство детских оздоровительно-образовательных центров «Кокошки» и «Спутник».
5. Департаменту архитектуры и строительства администрации  города Твери (Чернышов А.В.) осуществить реализацию проекта строительства и благоустройства детских оздоровительно-образовательных центров «Кокошки» и «Спутник» в соответствии с проектно – сметной документацией и в рамках ассигнований, предусмотренных в бюджете.

 6. Департаменту общественных коммуникаций
администрации города Твери (Щербакова Л.Б.)  опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.

7. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.

8. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Борисова А.В.

И.о. Главы администрации города Твери                                                          А.Ю.Голодный
СОГЛАСОВАНО
Зам. Главы администрации города Твери                                                      А.В.Борисов

Зам. Главы администрации города Твери                                                     И.А. Смирнов

И.о. начальника организационного управления

 администрации города Твери                                                                       Н.Р.Семиклетов
Начальник правового управления

администрации города Твери                                                                         Я.В.Каплун
Начальник департамента архитектуры

и строительства администрации города Твери                                              А.В.Чернышев
Начальник департамента экономики, инвестиций

и промышленной политики администрации города Твери                           Л.А.Шевчук
Начальник финансового управления

администрации города Твери                                                                           В.И.Смирнов
Начальник  управления

администрации города Твери                                                                           Н.А.Афонина
СПИСОК РАССЫЛКИ
-А.В.Борисов 1 экз.

-И.А.Смирнов 1экз.

-организационное управление администрации города 1экз.

-правовое управление 1 экз.

-департамент архитектуры и строительства 1 экз.

-департамент экономики, инвестиций и промышленной политики администрации 1экз.

-финансовое управление администрации города 1 экз.

-управление образования администрации города 1экз.

Подготовлено
Главным специалистом отдела воспитательной работы и учреждений дополнительного
образования управления образования администрации города Твери Дьяченко Натальей
Станиславововной

Телефон 35-62-98